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Av herr Osberg, angående viss ändring i instruktionen för statens 
egnahem sinspektör.

Vid fjolårets riksdag väcktes av mig motion nr 128 i andra kammaren an
gående den av jordbruksdepartementets egnahemsinspektör utövade kontrollen 
över statens egnahemslånerörelse.

Varje år beviljas ju rätt stora belopp åt egnahemslånerörelsen och givet tarvar 
denna rörelse en nogsani kontroll, men denna kontroll bör icke endast begränsa 
sig till att omfatta rörelsen från säkerhetssynpunkt för långivare utan det är 
naturligtvis av lika stor betydelse, att se till att lånesökanden får sin — enligt 
statsmaktens stipulerade reglemente — rätt tillgodosedd.

Ingenting kan val vara naturligare än att den person, som innehar inspektörs- 
befattningen, besöker de olika nämnderna på ort och ställe, för att dels själv 
göra rön huruvida t. ex. inkomna ansökningar behandlas och hur denna behand
ling sammanfaller med gällande reglemente.

Vi ha ju fattigvårdsinspektör och han har sina underordnade konsulenter, som 
vaka över vederbörande hur fattigvården handhaves landet över.

Generaldirektören för domänstyrelsen har funnit t. o. m. för gott att låta en 
kommitté resa så gott som över hela landet för att taga del av, på ort och ställe, 
hur de olika domänvärderingsmännen verkställt sina respektive uppdrag vid 
arrendevärdering av kronoegendomar, som äro i tur att på nytt utarrenderas 
eller försäljas i sin helhet eller delvis. Denna kommittés arbete har givit till 
resultat att en mångfald avvikelser komma att föreslås mot det beslut respektive 
nämnder kommit till. Största orsaken till att så många ändringar komma att 
föreslås torde vara de olika uppfattningar, som göra sig gällande inom olika 
värderingsnämnder. Sådant förhållande råder helt naturligt emellan olika egna
hemsnämnder i riket och därför är det av största vikt att inspektören åtmin
stone, som jag föreslog i min fjolårsmotion, besöker varje egnahemsnämnd så vitt 
möjligt minst en gång varje år å ett av deras ordinarie sammanträden.

Egnahemsrörelsen växer sig fram till allt större och större omfång och staten 
bör vinnlägga sig om, att arbetet utföres så enhetligt som möjligt saväl beträf
fande rätten åt låntagare som tillsyn för säkerhet. Till vad här anförts hän
visas till fjolårets motion jämte behandlingen i andra kammaren och anhåller 
jag vördsamt,



8 Motioner i Andra kammaren, Nr 251.

att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj: t anhålla att 
Kungl. Maj: t måtte vidtaga sådan ändring i för statens egna- 
hemsinspektör gällande instruktion att inspektören bör så vitt 
möjligt besöka varje egnahemsnämnd inom riket minst en gång 
om året å ett av deras ordinarie sammanträden.

Stockholm den 21 januari 1927.
Oscar Osberg.


